
 

 Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 
68/18, 110/18, 32/20), te članka 28. Statuta Općine Baška Voda (GL  br. 7/21) i članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća (GL br. 7/21, 18/21),  Općinsko vijeće Općine Baška Voda, na 
svojoj 08. sjednici održanoj ____ 2022. godine donijelo je                 
 
 

PROGRAM  
građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području  
Općine Baška Voda u 2023. godini 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim se Programom utvrđuju izvori financiranja gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i ostalih građevina za nerazvrstane ceste, javna parkirališta,javne prometne 
površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnu rasvjetu , građenje 
groblja i ostalih komunalnih građevina, te procjena troškova za gradnju istih razrađeno 
po djelatnostima, za razdoblje od 1. siječnja 2023. do 31. prosinca 2023. godine.  
 

Ovim Programom obuhvaćene su građevine komunalne infrastrukture koje se grade izvan 
građevinskog područja, kojima se uređuju neizgrađeni dijelovi građevinskog područja i 
građevine komunalne infrastrukture koje se grade u uređenim dijelovima građevinskog 
područja, kao i rekonstrukcija postojećih građevina komunalne infrastrukture. 
 
 

Članak 2. 
 

Prihodi za razdoblje 1.1.2023. do 31.12.2023. po dinamici i vrsti prihoda izraženo u eurima, 
su: 
 

VRSTA PRIHODA PANIRANO 
(eura) 

Komunalni doprinos 705.100,00 

Naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih 
zgrada 

1.300,00 

Naknada za koncesijsko 
odobrenje 

17.500,00 

UKUPNO 723.900,00 

 
 

Članak 3. 
 

Ukupni prihod iz članka 2. ovog Programa raspoređuje se na građenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, izraženo u kunama, kako slijedi: 
 
GRAĐEVINA PLANIRANA VRIJEDNOST U 

Eurima 
IZVOR FINANCIRANJA 

1. Nerazvrstane ceste i javna parkirališta 

1.1. Izgradnja javne površine za dječji 
vrtić (nadzor, radovi) 

32.500,00 Komunalni doprinos 



 2 

1.2. Izgradnja makadamskih cesta na 
području Općine Baška Voda 

13.500,00 Komunalni doprinos 

1.3. Izgradnja asfaltiranih cesta na 
području Općine Baška Voda 
 

13.500,00 Komunalni doprinos 

1.4. Uređenje Trga fra Gabre 
Cvitanovića 

135.000,00 Komunalni doprinos 

1.5. Uređenje Ulice Vladimira Nazora 66.500,00 Komunalni doprinos 

1.6. Uređenje Oborske Ulice  66.500,00 Komunalni doprinos 

   

2. Javne prometne površine na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima 

2.1. Projekt Plaža (rampa za invalide, 
šetnica) 

120.000,00 
12..500,00 

 
Komunalni doprinos 
Naknada za koncesijska odobrenja 

2.2. Uređenje-rekonstrukcija 
pješačkih puteva u Topićima (izrada 
projektne dokumentacije, nadzor, 
radovi) 

13.500,00 Komunalni doprinos 

2.3. Rekonstrukcija rtova na području 
Općine Baška Voda (izrada projektne 
dokumentacije, nadzor, radovi) 

66.500,00 Komunalni doprinos 

2.4. Sanacija lukobrana u Promajni 
(izrada projektne dokumentacije, 
nadzor, radovi) 

66.000,00 Komunalni doprinos 

2.5.Uređenje dotrajalog stepeništa za  
pristup plaži pored ex disco cluba 
SUNSET 

30.000,00 
5.000,00 

Komunalni doprinos 
Naknada za koncesijska odobrenja 

2.6. Uređenje tržnice u Baškoj Vodi 
(nadzor, radovi) 

40.000,00 Komunalni doprinos 

3. Javna rasvjeta 

3.1. Rekonstrukcija i izgradnja javne 
rasvjete (izgradnja i nadzor po 
fazama) 

35.000,00 
 
Komunalni doprinos 
 

4. Groblja 

4.1. prostorija za ispraćaj u Bastu 
(uređenje okoliša) 
4.2.Sv.Lovre Šumatorij 
(troškovnik,nadzor, uređenje) 

1.300,00 
6.600,00 

 
Naknada za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada 
Komunalni doprinos 
 

 
 
REKAPITULACIJA 
Redni 
broj 

GRAĐEVINE Planirana vrijednost u eurima 

1.  Nerazvrstane ceste i javna parkirališta 327.500,00 
2.  Javno prometne površine na kojima nije dozvoljen promet 

motornim vozilima 
353.500,00 

3.  Javna rasvjeta 35.000,00 
4.  Groblja 7.900,00 

UKUPNO 723.900,00 

 
             

Članak 4. 
 

Ukupna sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
723.900,00 eura od čega komunalni doprinos iznosi 705.100,00 eura, naknada za 
koncesijsko odobrenje 17.500,00 eura, naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada 1.300,00 kuna. 
 
 



 3 

 
Članak 5. 

 
Općinski načelnik dužan je podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa Općinskom 
vijeću Općine Baška Voda. 
 
 

 
Članak 6. 

 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku, službenom glasnilu 
Općine Baška Voda, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine.  
 
 
 
 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Lončar 

 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Baška Voda, ______.2022. 
 


